Verband der Lehrerinnen und Lehrer an Berufsbildenden Schulen

in Schleswig-Holstein e.V.



Montag, 08.09.2025

Infoticker: Aktuelles aus der Verbandsarbeit

aus dem Landesvorstand

Personalwechsel in stürmischen Zeiten (Part I) – Willkommen an Bord Carina Lorenzen

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,

bereits seit Jahresbeginn unterstützt Carina Lorenzen unser VLBS-Team als CO-Landesvorsitzende.

"Ich bin ein Freund der klaren Kommunikation, aber auch von Empathie. Ich freue mich darauf, die Interessen unserer Mitglieder zu vertreten" so beschreibt Carina Lorenzen sich selbst in ihrer VLBS-Rolle. Sie unterrichtet als Lehrkraft Englisch und Wirtschaft an der Beruflichen Schule in Husum, mit dem Schwerpunkt BRC bilingual (Bank ist seit dem Masterplan nicht mehr in Husum). Außerdem ist Carina Lorenzen auch eine Vertreterin des VLBS im Bezirkspersonalrat (BPR) im SHIBB und setzt sich dort für die Interessen der Lehrkräfte im Rahmen der betrieblichen Mitbestimmung ein.



"Ich nutze die Zeit in der Bahn, um Vorbereitung und Korrekturen zu schaffen" sagt die neue Landesvorsitzende. "Häufiger bekomme ich von der Bahn Bonus-Korrekturzeit!" sagt die in Kiel lebende überzeugte Bahnfahrerin mit einem Augenzwinkern.



"Sie ist eines der neuen, jungen und weiblichen Gesichter des VLBS." so Stephan Cosmus als Co-Landesvorsitzender über seine neue Kollegin. "Viele Kollegien vor Ort sind jung und weiblich und Carina wird mit Ihrem Fachwissen, ihrer gewinnenden Art und durch ihr Engagement Verbandsarbeit auch für die jüngeren Kolleginnen wieder attraktiv machen!"

Viel Erfolg und ein glückliches Händchen bei deiner Arbeit wünscht

Der Landesvorstand

V.i.S.d.P:
Geschäftsführender Vorstand
Carina Lorenzen und Stephan Cosmus
Pressekontakt:
Jan Oliver Schmidt
Tel. 04101-8050799, E-Mail schmidtjo@vlbs.sh

VLBS Landesgeschäftsstelle:
Muhliusstr. 65, 24103 Kiel
Tel. 0431-678686, Fax 0431-8881537
Internet www.vlbs.sh
E-Mail info@vlbs.sh

Verband der Lehrerinnen und Lehrer an Berufsbildenden Schulen

in Schleswig-Holstein e.V.

Montag, 08.09.2025

Infoticker: Aktuelles aus der Verbandsarbeit

V.i.S.d.P:
Geschäftsführender Vorstand
Carina Lorenzen und Stephan Cosmus
Pressekontakt:
Jan Oliver Schmidt
Tel. 04101-8050799, E-Mail schmidtjo@vlbs.sh

VLBS Landesgeschäftsstelle:

Muhliusstr. 65, 24103 Kiel
Tel. 0431-678686, Fax 0431-8881537
Internet www.vlbs.sh
E-Mail info@vlbs.sh